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Det er lige knap  fire år siden, Ud-
kantsdanmark sidst havde politi-
kernes fulde bevågenhed.

Ja, der var næsten ingen græn-
ser for den sympati og forståelse, 
problemerne i yderområder blev 
mødt med op til folketingsvalget i 
september 2011.

Da valget var overstået, slog 
den nydannede regerings rege-
ringsgrundlag endda fast, at ”den 
nye regering vil være en regering 
for hele Danmark”. Og sørme og 
der ikke også var en minister for 
landdistrikterne at finde på det 
ministerhold, Helle Thorning-
Schmidt præsenterede dronnin-
gen for.

Siden skete der imidlertid des-
værre stort set ingenting.

Her , hvor det næste folketingsvalg 

står for døren, kan regeringen da 
også kun sætte hak ved den ene 
af de sølle to sætninger, som Ud-
kantsdanmark i øvrigt blev omtalt 
med i regeringsgrundlaget:

”Nogle af de yderste egne af 
Danmark er præget af stagnation 
og tilbagegang”. 

Dén holder stadig.
Men det gør den anden ikke:
”Der skal også skabes en positiv 

udvikling i yderområderne”.

I de knap fire år , der er gået, siden 
regeringen nedfældede de vel-
menende ord, har borgerne i Ud-
kantsdanmark tværtimod oplevet 
en negativ afvikling.

Arbejdspladser er lukket ned, 
busruter er forsvundet, skoler 
står tomme, mobilnettet er fuld 
af huller, de små kommunekasser 

er tomme, og der er blevet endnu 
længere til skadestuen, end der 
var før.

Og ingen af de lappeløsninger, 
som har været regeringens bed-
ste bud på ”en positiv udvikling i 
yderområderne” har tilsynelad-
neden haft nogen nævneværdig 
effekt.

Så meget desto mere  bør politi-
kerne lytte til ”Oprør fra Udkan-
ten” - et Ærø-baseret initiativ til at 
give borgerne i yderområderne en 
samlet, national stemme.

”Oprør fra Udkanten” vil have 
en sammenhængende udkantspo-
litik ind som et tema i valgkam-
pen. Og behovet er åbenlyst.

Uden en sammenhængende 
udkantspolitik risikerer yderom-
råderne at blive Sorteper i det 

politiske spil i øvrigt - som når den 
ene vækstpakke efter den anden 
ikke tager højde for den særlige 
infrastruktur, befolkningssam-
mensætning og erhvervsstruktur, 
som står i vejen for vækst i Ud-
kantsdanmark.

Eller når der bliver satset mil-
liarder af skattekroner på hurtige 
tog mellem landets fem største 
byer, mens pendlerne på de regio-
nale sidebaner må en fremtid med 
ustabil togdrift og ringere service 
i møde.

Det skæve Danmark  er ikke blevet 
mere lige i den siddende regerings 
tid. 

Derfor kan vi, der bor herude, 
med rimelighed forlange, at den 
kommende har andet end valg-
flæsk at byde Udkantsdanmark på. 

Vi kan ikke leve af valgflæsk
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